2009/2010/2011, sendo que o Auditor coligiu somente o valor do estoque de mercadorias tributadas
de 2010, figurante no livro de Registro de Inventário deixando de fazê-lo quanto ao estoque de
mercadorias tributadas contabilizadas no mês de dezembro de 2009, no importe de R$436.036,93

(QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS MIL, TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS),
conforme cópia da folha nº 00276 do livro Diário Geral da Contabilidade nº 00009, documentos
anexos. Destacou o crédito positivo de mercadorias tributadas no dia 31 de dezembro de 2009 no
valor histórico de R$436.036,93 que não teria sido transferido para o livro de Registro de